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Inclus dans le Ɵroir : lots de pigtails x12, presse étoupe PG19, 
casseƩes pour fusion, lyres pour lovage

Non inclus dans le Ɵroir et à commander à part: gaine ICT bleu, gaine verte fendue,
 manchons de protecƟon d’épissure, boiƟer d’éclatement et support 19”, bornes
de blindage

Le nouveau Ɵroir 1U 19” noir coulissant ELENDIL-EDF-REF-ELE48003-H
est pré-équipé de 48 pigtails et de 24 traversées LC duplex 
mulƟmode ainsi que de deux casseƩes d’épissurage 24  brins.

Le Ɵroir est assemblé dans l’atelier d’ELENDIL en France dans des condiƟons
opƟmales permeƩant à l’installateur de n’avoir plus qu’à fusionner sans se 
préoccuper des étapes préalables indispensables à l’installaƟon telles que le
nneƩoyage, la vérificaƟon des composants, le dénudage et neƩoyage des 
pigtails ainsi que la disposiƟon des différents éléments dans le Ɵroir.

Ce produit engendre un gain de temps à l’installaƟon ainsi que des
performances opƟques opƟmisées. 
        Gain de temps : environ 2 heures par Ɵroir
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Egalement disponible en version OM4 :



Chaque Ɵroir est enƟèrement monté en France dans l’atelier de montage Elendil à GENAS (Département 69)

Les pigtails sont disposés en entrée de casseƩe selon
 le code couleur IEC60304

Les pigtails sont dénudés et lovés dans la casseƩe, ils sont prêts
à être fusionnés
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Chaque Ɵroir dispose d’un numéro unique permeƩant de relier
rapidement le Ɵroir aux cerƟficats de test concordants
Celui ci est collé sur l’arrière du Ɵroir opƟque

Lors de l’assemblage, chaque traversée et chaque bouchon sont neƩoyés.
Chaque pigtail est neƩoyé et inspecté visuellement avant inserƟon dans la
traversée. Les pigtails sont ensuite dénudés et lovés dans les casseƩes.



48
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La mise à la terre de l’armature métallique du câble se fait directement au niveau de l’éclateur.

Le tiroir possède 4 entrées de câble (2 de diamètre 20mm et 2 de diamètre 25mm) équipées d’obturateurs réutilisables.
Le tiroir est également livré avec un presse étoupe PG19.



La casseƩe de fusion fournie permet de maintenir les pigtails et câbles en entrée de casseƩe grâce 
aux bouchons de mousse. Elle peut contenir jusqu’a 24 brins et permet le lovage des sur-longueurs et le souƟen
des protecƟons d’épissures après la fusion. Les casseƩes sont empilables les unes sur les autres à hauteur de 

2 casseƩes. Il y a 2 casseƩes par Ɵroir ELE48003-H fixées par velcro adhésif.
Ces casseƩes permeƩent l’installaƟon d’une pieuvre d’épanouissement et le repérage des fibres opƟques.

FICHTECH ELE48003-H REV.1 SEPTEMBRE 2017

P 4/8



multimode

° °

FICHTECH ELE48003-H REV.1 SEPTEMBRE 2017

P 5/8

multimode



MULTIMODE

3.5 (1285-1330 nm) et 18 (1550 nm)
Nominale 0.35 et Max. 0.42

3

-30°C à +70°C

0

30

MultimodeMultimode

La classificaƟon par grades et les méthodes de test définies dans l’IEC apportent une aide considérable dans le choix des cordons, 
pigtails, et raccords opƟques. les performances opƟques sont définies parƟellement dans l’IEC61753. les standards IEC 61755-3-1 
(connecteur PC, férule 2,5mm) définissant les critères géométriques des fiches pour chaque grade.

Supérieur ou égal à 45dB

Les pigtails mulƟmode LC/UPC OM3 12 couleurs sont de longueur 2,5m pour plus
de flexibilité. Ces pigtails sont idenƟfiés individuellement par un numéro de suivi et un cerƟficat
de test concordant.
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Pigtails LC/UPC de marque        
de performances supérieures au GRADE B 



D’autres modèles également disponibles sur demande
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